
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttore.generale@polito.it    
\ORG_AGACON - 01-INFRA UE - 01-INFRA UE\02-LP\2024_AQ Antincendio\02_AUTORIZZAZIONI 

DECRETO: Nomina Seggio di gara - Accordo Quadro quadriennale per l’esecuzione di lavori di 
riqualificazione impiantistica ed edile finalizzati al miglioramento dei requisiti di sicurezza antincendio 
da eseguirsi in immobili in proprietà o in uso al Politecnico di Torino da concludersi con un unico 
operatore economico.  
CIG: B104F3B3FF 
CUI: L00518460019202400004 
 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 
in cc Ufficio Buyer Lavori 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
• Vista la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

• Visto il Decreto Legislativo Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 

pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”; 

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17.07.2019; 

• Visto il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino, emanato con D.R. 1301 

del 12.12.2022; 

• Visto il Decreto di indizione di cui al D.D.G. n. 1043 del 28.03.2024, con cui è stata autorizzata 

l’indizione della procedura di selezione del contraente indicata in titolo;  

• Vista la lettera di invito (Prot. n. 24216), pubblicata in data 28.03.2024 sulla Piattaforma 

telematica di e-procurement U-Buy, che fissava come termine ultimo per la presentazione 

delle offerte il giorno 22.04.2024 alle ore 12.00; 

• Preso atto che, il giorno 22.04.2024 si è verificato un malfunzionamento della piattaforma che 

ha reso impossibile l'accesso al sistema e pertanto il termine per la presentazione delle offerte 

è stato prorogato sino al 29.04.2024 alle ore 12.00;   

• Considerato che l’aggiudicazione della procedura avverrà in base al criterio del minor 

prezzo; 

• Preso atto che, entro il termine indicato, hanno presentato offerta mediante upload dei 

documenti di gara sulla Piattaforma i seguenti operatori economici: 

Nr RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 
1 M.I.T. S.r.l. 05628090010 

2 Impresa Ravelli S.r.l. 08720580151 

3 De Cicco S.r.l. 04908700729 

4 RTI Fenix Consorzio Stabile S.c.ar.l. – Consorzio Stabile 
Energos  

03533141200 - 
11569400010 



 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 

 
 
 
 
 
 

5 Tecnica Restauri S.r.l. 03835830260 

6 Flooring dei Fratelli Messina S.r.l. 01303130635 

7 Sicea S.r.l. 00547040303 
 

• Considerato che nel corso della prima seduta il Seggio di Gara procederà a verificare la 

documentazione amministrativa di gara prodotta dai concorrenti, al fine di valutare il 

possesso dei requisiti generali e speciali previsti dagli atti di gara, nonché di tutte le altre 

condizioni dettate per la partecipazione alla procedura; 

• Considerato che nel corso della seconda seduta il Seggio di Gara procederà con l’apertura 

e l’esame dell’offerta economica e conseguentemente formulerà la proposta di 

aggiudicazione in favore del concorrente che avrà offerto il minor prezzo;   

• Verificato che sono state acquisite dai soggetti individuati per la composizione del Seggio di 

Gara le dichiarazioni in tema di incompatibilità, astensione e conflitto di interessi e che nulla 

osta alla loro nomina. 

DECRETA 
 

1. Di nominare quali componenti del Seggio di Gara: 
 

• l’Ing. Marcello Coatto (Direzione PROGES) 
• la Dott.ssa Virginia Ricchiardi (Area AGACON)  
• la Dott.ssa Simona Pautasso (Area AGACON) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- dott. Vincenzo Tedesco - 
 
 
 
 
 
 
 
sp/vr 


	IL DIRETTORE GENERALE

		2024-04-30T08:17:24+0000
	Vincenzo Tedesco




